ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГУМХАНОВОЙ К.Б»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

  ДОЛАХЬ ЙОЛУ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ГУМХАНОВН К.Б. Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

364016, Чеченская Республика, г. Грозный Октябрьский район,

ул. им. Абдаллы II Бен Аль-Хусейна, 4

ЛИЦЕНЗИЯ №2626 от 18 марта 2016г. ИНН 2005004958 ОГРН 1072032001690

тел: 8(928)789-93-99; 8(928)975-95-95

E-mail:gimnaziyadjalka@yandex.ru, http://gimnaziya95.edu-gov.ru

                                                               ПРИКАЗ

«____»_________2021_г.                                                                                         №______-п

Об организованном завершении

2020/2021 учебного года

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки ЧР №

482 от 14.05.2021 года «Об организованном завершении 2020-2021 учебного

года»,  в соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании Положения ЧОУ «Гимназия имени Гумхановой К.Б.» об

осуществлении текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся, установлении их форм, периодичности и порядка

проведения и Календарного графика работы гимназии,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Обеспечить организованное окончание 2020-2021 учебного года в

соответствии с годовым календарным графиком гимназии для обучающихся

(сроки могут корректированы, в связи с эпидемиологической ситуацией в

регионе):

 - 1 - 11 классов  - 22 мая 2021 года;

 2. При выставлении итоговых оценок за IV четверть во 2 - 9 классах

выводить среднее арифметическое значение итоговых оценок за три

предыдущие четверти (I, II, III четверти) с возможностью увеличения

результата.

 2.1. На увеличение результата за IV четверть может повлиять

результаты учащихся зафиксированные учителями - предметниками,

учителями начальной школы за автоматизированные тестовые работы,

практические задания, зачётные работы, устных ответов.

 2.2. При выставлении итоговых оценок за второе полугодие в 10-11

классах выводить среднее арифметическое значение текущих оценок за

второе полугодие с 11 января 2021 года по 21 мая 2021 года. При выведении

оценок за полугодие могут учитываться зачётные контрольные работы.

 2.3. Годовые оценки выставляются с учётом четвертных (полугодовых)

оценок.

 3. Обеспечить качественное выполнение государственных программ по

общеобразовательным предметам и повторение пройденного программного

материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной

помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы.

 4. Учителям:

 4.1. В срок до 22 мая 2021 года сдать по 1- 4, 5 - 8, 9, 10, 11- м классам

отчёты об успеваемости по образцу заместителю директора Л.А.

Стебловской;

 4.2. В срок до 22 мая 2020 года заполнить Классные журналы  2-8, 9, 10

11 – х классов;

 4.3. Сдать заместителю директора «Журналы учителя-предметника»;

 5. Классным руководителям в срок до 22 мая 2020 года:

 5.1. Сдать заместителю директора Классные журналы с заполненными

сводными ведомостями оценок и пропущенных уроков;

 5.2. Довести до сведения родителей результаты обучения учащихся за

период 2020 - 2021 учебного года, провести родительские собрания до 30 мая

2021 года.

 6. Делопроизводителю Пашаевой З.У.:

 6.1. Сверить отчёты по движению учащихся с книгой приказов и

алфавитной книгой до 29 мая 2021 года;

 6.2. Проверить личные дела учащихся в срок до 30 мая 2021 года и

представить справку по итогам проверки.

 7.  Сдать анализы о проделанной работе за 2020-2021 учебный год до

30 мая 2021 года заместителю директора по УВР Стебловской Л.А.

 7.1. Представить на согласование план работы в новом учебном году на

методическом совете гимназии и собрании классных руководителей.

 8. Заместителю директора до 30 мая 2021 года провести сбор и анализ

информации по выполнению плана работы и о результатах образовательного

процесса в 2020-2021 учебном году.

 9. Провести Педсовет по итогам 2020-2021 учебного года 30 мая 2021

года.

 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Сайдарханова М.М.

С приказом ознакомлены:

Стебловская Л.А.

		2022-05-16T03:00:20+0300
	ЧОУ "ГИМНАЗИЯ ИМ. ГУМХАНОВОЙ К.Б."